

证券代码：002345

证券简称：潮宏基

公告编号：2010-018

广东潮宏基实业股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
SHAH DARPIL NARENDRA	董事	因个人原因无法亲自出席	廖创宾

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人廖木枝先生、主管会计工作负责人徐俊雄先生及会计机构负责人(会计主管人员)苏旭东先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	1,404,814,925.93	515,450,041.40	172.54%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,309,920,692.45	336,629,180.42	289.13%
股本（股）	120,000,000.00	90,000,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	10.92	3.74	191.98%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	212,951,476.93	145,532,488.19	46.33%
归属于上市公司股东的净利润（元）	32,193,063.69	22,932,939.59	40.38%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-71,957,980.33	6,148,416.51	-1,270.35%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.60	0.07	-957.14%
基本每股收益（元/股）	0.27	0.25	8.00%
稀释每股收益（元/股）	0.27	0.25	8.00%
加权平均净资产收益率（%）	3.28%	8.51%	-5.23%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	3.06%	8.51%	-5.45%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,502,700.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-24,924.00

所得税影响额	-272,555.36
合计	2,205,220.64

对重要非经常性损益项目的说明

无

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	7,518	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国建设银行—银华核心价值优选股票型证券投资基金	2,168,828	人民币普通股
中国建设银行—银华富裕主题股票型证券投资基金	1,800,121	人民币普通股
中国银行—华夏行业精选股票型证券投资基金(LOF)	1,690,483	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司—分红—个人分红-005L-FH002 深	1,237,564	人民币普通股
中国人寿保险（集团）公司—传统—普通保险产品	876,826	人民币普通股
中国建设银行—华商盛世成长股票型证券投资基金	806,870	人民币普通股
宏源证券股份有限公司	700,002	人民币普通股
中国银行—银华领先策略股票型证券投资基金	660,000	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司—传统—普通保险产品-005L-CT001 深	537,571	人民币普通股
中国农业银行—工银瑞信中小盘成长股票型证券投资基金	449,991	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.货币资金比期初增加 1465.10%，主要因公司在 1 月份首发募集资金到位所致； 2.应收票据比期初增加 31.77%，主要是因为采用票据结算的联营店销售增长所致； 3.应收账款比期初增加 93.72%，主要是因为销售增长所致； 4.预付款项比期初增加 403.91%，主要是因为期末采购支付所致； 5.短期借款比期初下降 100%，主要是因为用募集资金超额部份偿还银行借款所致； 6.预收款项比期初增加 41.28%，主要是因为收到品牌代理商预付款项所致； 7.应付职工薪酬比期初下降 47.03%，主要是因为期初计提了员工年度奖金所致； 8.应交税费比期初下降 59.07%，主要是因为期末预提的企业所得税低于期初所致； 9.应付利息比期初下降 100%，主要是因为公司已全部还清银行借款本金所致； 10.其他应付款比期初下降 33.58%，主要是因为归还了到期应付的装修费所致；

11.一年内到期的非流动负债比期初下降 100%，主要是因为用募集资金超额部份偿还银行借款所致；
12.长期借款比期初下降 100%，主要是因为用募集资金超额部份偿还银行借款所致；
13.实收资本比期初增加 33.33%，主要是因为公司在 1 月份首次公开发行 3000 万股所致；
14.资本公积比期初增加 1570.46%，主要是因为公司在 1 月份首发募集资金到位所致。
二、利润表项目
1.营业收入同比增长 46.33%，主要是因为公司在节日加大促销所致；
2.营业成本同比增长 50.93%，主要是因为足黄金产品销售有所增加所致；
3.销售费用同比增长 49.36%，主要是因为销售增长而相应增加人工支出、装修费等费用；
4.管理费用同比增长 42.39%，主要是因为印花税增加，以及为提升公司管理平台而相应增加电子设备投入等而相应增加管理费用；
5.财务费用为-18.17 万元，同比大幅下降，主要是因为募集资金到位，公司用超额部份归还了银行借款，以及募集资金存放银行产生利息收入所致；
6.营业外收入比去年同期增加 250.27 万元，主要是因为收到广东省省级企业技术中心专项补贴资金所致；
7.所得税费用同比增加 69.74%，主要是因为本期利润增加以及公司所得税率比去年同期提升 1 个百分点所致；
8.少数股东损益增长 111.64%，主要是因为公司控股子公司汕头朗日的经营效益取得较好的增长所致。
三、现金流量表项目
1.经营活动产生的现金流量净额同比下降 1,270.35%，主要是因为公司为充分发挥公司的渠道效益，加大门店货品铺设投入所致；
2.投资活动产生的现金流量净额比去年同期多支出 357.12%，主要是因为新生产加工基地项目已在年初启动，以及支付到期应付装修费所致；
3.筹资活动产生的现金流量净额同比增加 87288.46 万元，主要是因为首发公开发行股票募集资金到位所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1.公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况；
2.公司大股东及其一致行动人没有提出或实施股份增持计划的情况；
3.报告期内公司无日常经营重大合同；
4.2009 年度会计师出具的是标准无保留审计意见。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
股份限售承诺	发行前股东	1、公司控股股东汕头市潮鸿基投资有限公司承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的公司股份，也不由公司回购其所持有的股份。 2、公司其他股东承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理在公司首次公开发行前所持有的公司股份，也不由公司回购其所持有的公司股份。	按承诺履行

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	发行前股东	<p>1、公司控股股东汕头市潮鸿基投资有限公司承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的公司股份，也不由公司回购其所持有的股份。</p> <p>2、公司其他股东承诺：自公司首次公开发行的股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理在公司首次公开发行前所持有的公司股份，也不由公司回购其所持有的公司股份。</p>	按承诺履行
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

单位：元

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%	
	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 30%至 50%	
2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润：	39,950,310.28
业绩变动的原因说明	公司加强销售管理和门店拓展能力，销售业绩提升带动。	

3.5 证券投资情况

适用 不适用